
č. j. (12) 31 Cm 237/1998-52 
 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Regina Schusterová. 

 

USNESENÍ 

Krajský soud v Brně rozhodl vyšší soudní úřednicí Bc. Lenkou Nesvačilovou ve věci    
žalobce                     Česká republika – Ministerstvo financí, IČO 00006947 
                                sídlem Letenská 525/15, 118 Praha 1 – Malá Strana. 
proti   
žalovanému              DUOS, s.r.o., IČO 41601599 
                                 sídlem Vídeňská 125, 639 00  Brno 
o zaplacení částky 1 135 478 Kč s příslušenstvím 

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

Odůvodnění: 

Návrhem na vydání  platebního rozkazu ze dne 2.2.1998, doručeným soudu dne 5.2.1998, 
domáhal  se žalobce po žalovaném zaplacení částky 1 135 478 Kč s příslušenstvím, představující 
nedoplatek kupní ceny z kupní smlouvy č. 048/93 ze dne 26.2.1993, a náhrady nákladů řízení. 

Ve věci byl vydán dne 12.5.1998 platební rozkaz č.j. 1 Ro 296/98, proti kterému však žalovaný 
podal ve lhůtě odpor. 

Usnesením Krajského soudu v Brně ze dne 24.10.2001, č.j. 38 K 14/99-101 byl prohlášen 
konkurs na majetek žalovaného a tím bylo řízení ze zákona přerušeno. Usnesením ze dne 
19.11..2020, č.j. 38 K 14/99-300 byl konkurs na majetek žalovaného  zrušen  a tím odpadla 
překážka bránící pokračování v řízení.  

Podáním ze dne 28.6.2021 vzal žalobce žalobu  zpět v celém rozsahu a soud  proto po odpadnutí 
zákonné překážky podle § 96 odst.2  zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu (dále jen 
„o.s.ř.“) řízení zastavil. 

Výrok o náhradě nákladů řízení je odůvodněn ustanovením § 146 odst. 2 o.s.ř., dle kterého 
jestliže některý z účastníků zavinil, že řízení muselo být zastaveno, je povinen hradit jeho náklady. 
Byl-li však pro chování žalovaného (jiného účastníka řízení) vzat zpět návrh, který byl podán 
důvodně, je povinen hradit náklady řízení žalovaný (jiný  účastník řízení). Žalobce tím, že vzal 
žalobu zpět zavinil, že řízení muselo být zastaveno  a byl by proto povinen žalovanému hradit 
náklady řízení. Procesně úspěšnému žalovanému v řízení však žádné náklady řízení nevznikly a 
proto mu soud právo na náhradu nákladů řízení nepřiznal. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do  15 dnů ode dne  jeho doručení  prostřednictvím  
Krajského  soudu v  Brně  k Vrchnímu soudu v Olomouci. 

Brno 30. června 2021 

Bc. Lenka Nesvačilová v.r. 
vyšší soudní úřednice 
 


